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Beslut om verksamhetsbidrag för 2020 till föreningen 
Drömlokalen 

Förslag till beslut 
Socialnämnden bifaller delvis ansökan om verksamhetsbidrag för 2020 till föreningen 
Drömlokalen, med 131 575 kronor. Verksamhetsbidragets användning ska redovisas 
skriftligen till socialnämnden senast den 1 november 2020. 

Sammanfattning av ärendet 
Drömlokalen är en ideell förening som fungerar som en konst- och experimentverkstad 
och som drivs av ett nätverk av professionella konstnärer i lokalen Arenan i 
Dieselverkstaden. Föreningens målgrupp är alla, men företrädesvis personer med 
funktionsvariationer och ekonomiskt eftersatta grupper. Drömlokalen ansöker om 
277 000 kronor i verksamhetsbidrag till sin torsdagsverksamhet som leds av fyra 
konstnärer. Yngregruppen för barn och unga består av 12 personer, där alla är från 
Nacka. Äldregruppen har 9 vuxna deltagare varav 4 är från Nacka. Yngregruppens 
verksamhet bedöms kunna uppfylla kraven för kulturskolans kundval, varför föreningen 
uppmanas att ansöka om auktorisation för att kunna bli anordnare till höstterminen 2020. 
Förslaget är att bevilja föreningen 131 575 kronor i verksamhetsbidrag för år 2020.  

Ärendet 
Drömlokalen är en ideell förening som fungerar som en konst- och experimentverkstad 
och som drivs av ett nätverk av professionella konstnärer. Verksamhetens idé har vuxit 
fram bit för bit under en tioårsperiod och de huserar nu i den tillgänglighetsanpassade 
lokalen Arenan i Dieselverkstaden genom lokalupplåtelseavtal med kulturnämnden. 
Föreningens målgrupp är alla, men företrädesvis personer med funktionsvariationer och 
ekonomiskt eftersatta grupper såsom ungdomar och unga vuxna som söker efter 
sammanhang med meningsfulla och utvecklande aktiviteter. Föreningen har ett uttalat 
mål att verka för inkludering och beskriver hur de använder den tillgänglighetsanpassade 
verksamheten i lokalen Arenan som ett skyltfönster för att skapa intresse och knyta 
kontakter inför nya samarbeten med olika organisationer. De anordnar 
konstutställningar, organiserar konstförmiddagar samt finns i digitala forum, bl a via 
Dieselverkstadens och sin egen webbplats samt i sociala medier.  
 
Under 2018 deltog Drömlokalen i ett forskningsprojekt i samarbete med 
Kulturnämnden. Det genomfördes av Ulrika Florin, lektor vid Mälardalens högskola. I 
projektet undersöktes hur torsdagsgrupperna påverkar förutsättningarna för deltagarna i 
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ett större perspektiv, psykiskt och fysiskt. Drömlokalen brukar medverka på mässan Min 
Fritid. Drömlokalen tilldelades utmärkelsen Årets kulturförening i Nacka 2019. 
 
Drömlokalen ansöker nu om verksamhetsbidrag till sin torsdagsverksamhet som leds av 
fyra konstnärer. Det finns en grupp för barn och unga som består av 12 personer, där alla 
är från Nacka. I den andra gruppen riktar man sig till vuxna, och den består av 9 
personer varav 4 är från Nacka. 
 
Arbetet är processinriktat och deltagarna får skapa utifrån sina egna villkor och träna på 
självständigt arbete inom sina intresseområden. Under handledning av de professionella 
konstnärerna får deltagarna prova på samt fördjupa sig i olika konstformer och tekniker. 
Med torsdagsgrupperna vill föreningen erbjuda ett fördjupat skapande och en kreativ 
hemvist som ger möjlighet att hitta sin uttrycksform; ett sätt att kommunicera och bli 
mer självständig. Deltagarna arbetar utifrån sina förutsättningar och önskemål antingen 
individuellt, sida vid sida eller i grupp. Gemenskap och samtal vävs kring den skapande 
processen, som är det centrala.  

Ansökan gäller 
Ansökan gäller ekonomiska bidrag för att kunna erbjuda fortsättning för 
torsdagsgrupperna på Dieselverkstaden samt erbjuda ett antal Öppna Hus och Öppna 
Skapande-dagar, med möjlighet att komma och ”prova på”. För innevarande år sökte och 
beviljade kulturnämnden Drömlokalen 300 000 kronor i verksamhetsstöd samt 25 000 
kronor inom ramen för Lilla projektstödet. För år 2020 ansöker föreningen om 
sammanlagt 460 000 kronor. Efter en dialog mellan tjänstepersoner från kultur- 
respektive socialnämnden och ett gemensamt verksamhetsbesök föreslog berörda 
enhetschefer att ansökan skulle bedömas gemensamt. Ansökan om verksamhetsbidrag 
till socialnämnden gäller arvoden för totalt 25 torsdagsgrupper, vilket motsvarar 270 000 
kronor.  
 
Tidigare har föreningens verksamhet i första hand finansierats av kulturnämnden, men 
de har också haft samarbete med Studiefrämjandet och drivit den yngre torsdagsgruppen 
som en studiecirkel tillsammans med dem. Det samarbetet upphörde dock sommaren 
2018 i samband med att Studiefrämjandet ansökte om auktorisation i kulturskolans 
kundval. Drömlokalens kostnader innefattar personalkostnader, hyra för arbetslokal, 
materialkostnader och lagerutrymme i Sickla köpkvarter (för material och maskiner).  

Motivering till föreslaget beslut 
I en komplettering till ansökan framkommer att arvodet räknas på både yngre- och 
äldregruppen. För varje tillfälle får varje konstnär 2770 kronor. Totalt innebär varje 
tillfälle 8 h arbete, vilket är en timkostnad på 346 kronor före skatt.  
 
16 av 21 deltagare är nackabor, vilket innebär 76% av deltagarna.   
 
Yngregruppens verksamhet bedöms kunna uppfylla kraven för kulturskolans kundval 
om antalet deltagare utökas, varför föreningen uppmanas att ansöka om auktorisation. 
Förslaget till socialnämnden är att finansiera 76% av personalkostnaderna för första 
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halvåret 2020 och för det andra halvåret 19% av de totala personalkostnaderna, som då 
ska gå till vuxengruppens verksamhet baserat på antal deltagare från Nacka under 2019. 
Detta blir då 105 260 kronor + 26 315 kronor = 131 575 kronor. Omsorgsenheten ser det 
som viktigt att Drömlokalen under 2020 arbetar för ett utökat antal deltagare i såväl 
yngre- som äldregruppen och att fler nackabor får möjlighet att vara med i 
torsdagsgruppens äldregrupp. Omsorgsenheten kan hjälpa till genom att sprida riktad 
information om föreningens verksamhet.  

Ekonomiska konsekvenser 
Ett av Nacka kommuns övergripande mål är Attraktiva livsmiljöer i hela Nacka. En del 
av Socialnämndens fokusområde under detta mål är Den som har en 
funktionsnedsättning ges förutsättningar att medverka i samhällslivet och kunna delta 
och utöva kultur och idrott. Att socialnämnden beviljar verksamhetsbidrag till 
Drömlokalen ligger i linje med detta mål och möjliggör för personer med 
funktionsnedsättning att få utöva kultur och skapande som en meningsfull 
fritidsaktivitet. Finansiering sker från omsorgsenhetens budget för verksamhetsbidrag. 

Konsekvenser för barn 
Genom socialnämndens verksamhetsbidrag kan yngregruppen, som riktar sig till 
ungdomar, fortsätta sin verksamhet under våren. Föreningen kommer ha möjlighet att 
ansöka om auktorisation i kulturskolans kundval inför höstterminen 2020.   

Handlingar i ärendet 
1. Ansökan om verksamhetsstöd 2020 till kulturnämnden och socialnämnden  
2. Föreningen Drömlokalens årsredovisning för 2018 
3. Resultat- och balansräkning Drömlokalen 2018 

 
 
 
Elisabeth Axelsson  Ellinor Egefors 
Enhetschef   Gruppchef 
Omsorgsenheten  Omsorgsenheten 
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